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Қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық, жарнамалық басылым

Президент

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Түркия 
Режеп Тайип Ердоғанның басшылығымен халықаралық 
аренадағы беделін арттырып келе жатқанын айрықша 
атап өтті.

– Ең алдымен, көреген көшбасшы Режеп Тайип 
Ердоғанның жетекшілігімен Түркияның осы аймақта зор 
рөл атқаратынын айтқым келеді. Өңір әлсін-әлсін бетпе-
бет келіп отырған өзекті мәселелердің шешімін табуға 
елдеріміз айтарлықтай атсалыса алады деп ойлаймын. 
Орайлы сәтті пайдалана отырып, Президент Ердоғанның 
келесі айда Қазақстанға жасайтын мемлекеттік сапары-
на ерекше мән беріп отырғанымызды жеткізгім келеді, 
– деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Содан кейін Қазақстан Президенті биыл әлемдік 
қоғамдастық алдында тұрған және жақын 
перспективадағы халықаралық күн тәртібін 
қалыптастыратын негізгі сын-қатерлер мен үрдістер 
жөніндегі ой-пікірімен бөлісті.

– Дипломаттар мен саясаткерлер адамзат жолайрықта 
тұр дегенді мысал етеді. Біріккен Ұлттар Ұйымының 
бұрынғы Бас хатшысы Кофи Аннанның: «Біз әлі 
де жолайрықта тұрмыз» деп жиі айтатыны есімде. 
Халықаралық шиеленісті азайтуға қатысты айтар болсақ, 
бұл жағдай ешқашан өзгермейді. Қазіргі қақтығыстар 
өңірлік ауқымнан шығып, жаһандық сипатқа ие болды. 
Әрине, БҰҰ – баламасы жоқ әмбебап ұйым, сондықтан 
әрбір мемлекетке белгілі бір жауапкершілік жүктеледі. 
Біріккен Ұлттар Ұйымына қолдау көрсету керек екенін 
жұрттың бәрі айтады. Бұл – факт. Бірақ Ұйымға қолдау 
көрсетіп қана қоймай, оған реформа жасау керек. Бұл 
да шындық. Ашығын айтқан жөн, «Ұйымға тез арада 
реформа жасалады» дегенге ешкім сенбейді. Өйткені 
БҰҰ-ны реформалау, өзгерту, қызметін қайта қарау 
мәселесін көптен бері көтеріп жүрміз. Одан ешқандай 
нәтиже шыққан жоқ. Біріккен Ұлттар Ұйымын реформа-
лау, ең алдымен, Қауіпсіздік Кеңесінен басталуы керек 
екенін мойындауымыз қажет, – деді Мемлекет басшысы.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев бүгінгі 
көшбасшылардың бойынан табылуға тиіс қасиеттерге 
тоқталды.

– Жаһандық көшбасшылар, әлемнің әр қиырындағы 
жекелеген мемлекеттердің жетекшілері, ең алдымен, 
халықаралық қауіпсіздік пен бейбітшілік мәселелеріне 
жауапкершілікпен қарауы қажет деп санаймын. Қазіргі 
сәтте стратегиялық ұстамдылық өте маңызды. Менің 
ойымша, бүгінгі күрделі әрі қарама-қайшылыққа толы 
әлемдегі шиеленістердің түйінін тарқату аса қиын емес. 
Жай ғана жауапкершілік танытып, сабырлы болу қажет, 
– деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы Таяу Шығыстағы ахуалға қатысты 
пікірін жеткізді. Президент келіссөздер барысында ба-
сты мәселелерге ден қою керек деп санайды.

– Әлемде орын алған жағдайларға байыппен қарауға 
кеңес берер едім. Мәселен, бәрі Иранды талқылап жа-
тыр. Әрине, бұл елдегі ахуал өте күрделі. Оған қатысты 

Қасым-Жомарт Тоқаеâ:

ЖАҺАНДыҚ  ҰйыМДы  ТҮбЕгЕйЛІ 
РЕÔОРМАЛАу – уАҚыТ  ТАЛАбы

Жалғасы 2-ші бетте. 

Түркияға жұмыс сапарымен барған 
Мемлекет басшысы 

Қасым-Жомарт Тоқаев Анталия 
дипломатиялық форумының 

«Mapping Tomorrow, Managing 
Uncertainties» панелдік сессиясына 

қатысты. Іс-шараны Түркия 
Парламентінің депутаты, бұрынғы 

сыртқы істер министрі Мевлют 
Чавушоғлы жүргізді.

Ағымдағы жылдың 17 сәуірінде 
аудан орталығы Ақмол ауылындағы 
Мәдениет үйінде аудандық Билер 
алқасының кеңейтілген отырысы 
өтті.

Бұл маңызды жиын – ұлттық 
құндылықтар мен дала даналығының 
сабақтастығын айшықтаған тағылымды 

Аудан  тынысы

биЛЕР АЛҚАСы бАС ҚОСТы
басқосу болды. Іс-шараға аудан әкімі 
Дарын Сабырғалиұлы және Ақмола 
облысының бас биі Дахан Шогширұлы 
қатысып, билер институтының қоғамдағы 
рөліне ерекше тоқталды.

Аудан әкімі өз сөзінде Билер алқасының 
бірлік пен татулықты нығайтудағы 
еңбегін атап өтіп, алдағы жұмыстарына 

сәттілік тіледі. Сондай-
ақ, аудан көлемінде ел 
игілігі жолында белсенді 
еңбек етіп жүрген бірқатар 
аға билер «Алғашқы би» 
және «Ақмола билер 
алқасы» төсбелгілерімен 
марапатталып, олардың 
еңбегіне лайықты құрмет 
көрсетілді.

Өз кезегінде облыстың 
бас биі Дахан Шогширұлы 
атқарылған жұмыстарға 
жоғары баға беріп, билер 
алқасының қызметін одан 
әрі жетілдіру бағытында 
нақты ұсыныстарын ортаға 
салды.

Жиын барысында қатысушылар ашық 
пікір алмасып, өзекті мәселелерді 
көтеріп, аудан әкіміне сауалдарын қойып, 
тұщымды жауаптар алды. Бұл – халық 
пен билік арасындағы сенімді диалогтың 
айқын көрінісі болды.

Кездесу Мәдениет үйі 

көркемөнерпаздарының әсерлі концерттік 
бағдарламасымен қорытындыланды. 

Дәстүр мен тағылым тоғысқан бұл 
басқосу – ел бірлігін бекемдей түсетін 
маңызды қадам!

Т.  САНСЫЗБАЙҰЛЫ.
Ақмол.

қандай да бір пікір айту қиын. Қазақстан Шығанақтағы 
елдерге тілектестігін білдірді. Біз тараптарды 
стратегиялық ұстамдылыққа және әскери іс-қимылды 
тоқтатуға шақырдық. Бұл қақтығыстың ауыр салдарын 
бәрі сезінді. Ең әуелі экономика құлдырады. Бүгінде 
Ормуз бұғазында кемелердің еркін жүзуіне қойылған 
тосқауыл туралы айтылып жатыр. Бірақ дәліздің 
қақтығысқа дейін еркін сауда жасауға ашық болғанын 
ескеру қажет. Сондықтан мәселенің мәніне үңілгеніміз 
жөн. 

Ал түйткіл ядролық технология мен ядролық қарудың 
таралуында еді. Бұл Иран төңірегіндегі қақтығысқа 
қатысты келіссөздердің басты тақырыбына айна-
луы керек. Бірақ қазір жаһандық сауда мәселесін 
талқылауға көшіп кеттік. Қиындықтарға қарамастан, 
ғаламдық сауда-саттық көлемі өсіп келеді. Былтырдың 
өзінде өсім 2,5 пайызды құрады. 
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Қасым-Жомарт Тоқаеâ:

ЖАҺАНДыҚ  ҰйыМДы  ТҮбЕгЕйЛІ 
РЕÔОРМАЛАу  –  уАҚыТ  ТАЛАбы

Жалғасы. Басы 1-ші бетте. 

Яғни әлемдік саудадағы жағдай жаман емес. Алайда 
сауда-саттықтың сапасы мен мазмұны – үлкен про-
блема, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент Біріккен Ұлттар Ұйымын реформалау 
мәселесіне жауапкершілікпен қарауға шақырды. Со-
нымен қатар Қауіпсіздік Кеңесі тұрақты мүшелерінің 
ұстанымын Ұйымдағы дағдарыстың басты 
себептерінің бірі ретінде атады.

– Біріккен Ұлттар Ұйымын реформалау тура-
лы айтқанда, барынша прагматикалық көзқарас 
ұстануымыз керек деп санаймын. Әйтпесе, алдағы 
уақытта да жолайрық, стратегиялық құндылықтар мен 
басқа мәселелер жайында айта береміз. Біз жаһандық, 
өңірлік кездесулер, конференциялар мен түрлі жи-
ындар өткіземіз. Қазақстан және Түркия сияқты орта 
державалардың маңызы мен оң ықпалын атап өткім 
келеді. Әрине, әлемде бізге ешкім тең келмейді деп 
мақтанудан аулақпын. Бірақ жаһандық үдерістерде 
жоғары деңгейде жауапкершілік танытып жүрміз. 
Мұны дипломатиялық іс-әрекетіміз көрсетіп отыр. 
Сондықтан жаһандық мәселелердің шешіміне жиі 
қарсы келетін Қауіпсіздік Кеңесіндегі ірі державалар-
дан гөрі орта державалардың жауапкершілігі жоғары 
десек, артық болмайды, – деді Мемлекет басшысы.

Келесі сұрақты қояр алдында Мевлют Чавушоғлы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың дипломатиядағы 
тәжірибесінің мол екеніне назар аударды.

– Президент Тоқаев – халықаралық жүйені, 
соның ішінде Біріккен Ұлттар Ұйымын өте жақсы 
білетін әлемдік көшбасшылардың бірі. Ол БҰҰ Бас 
хатшысының орынбасары лауазымында қызмет 
еткенін білесіздер. Сол уақытта мен Еуропа Кеңесі 
Парламенттік ассамблеясының төрағасы болдым. 
Қасым-Жомарт Тоқаев бауырлас Қазақстан халқының 
игілігі жолында аянбай еңбек ете жүріп, халықаралық 
жүйенің тиімділігін барынша арттыруға үлес қосып 
келеді, – деді модератор.

Мемлекет басшысы БҰҰ мен басқа да халықаралық 
институттарды жетілдіру жөніндегі ойымен бөлісті.

– Біз өңірлік және жаһандық қақтығыстарды 
талқылаймыз. Алайда Сіз Түркияның бұрынғы 
сыртқы істер министрі ретінде келіссөздер БҰҰ мен 
басқа да ірі халықаралық ұйымдар алаңында емес, 
одан тысқары жерлерде өтіп жатқанын аңғарған 
шығарсыз. Тараптар БҰҰ-да емес, белгілі бір елдердің 
астаналарында, жекелеген конференц-залдарда 
кездеседі. БҰҰ жоғары өкілдерінің қақтығыстарға 
араағайындық жасағанын көре бермейміз. Бұл ойла-
натын мәселе. Демек БҰҰ-ның рөлі төмендеп кетті 
деген сөз. Мен оған қатты алаңдаймын. Өйткені өзім 
де БҰҰ мен басқа да халықаралық ұйымдарда қызмет 
еттім. Қазір жұрт келесі БҰҰ Бас хатшысы кім бола-
ды деген тақырыпты талқылап жатыр. Менің ойым-
ша, бұл аса маңызды емес. Ең басты түйткіл, ұйым 
қазіргі күйінде әрі қарай қызметін жалғастыра ала ма? 
– деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев жасанды интеллектінің 
халықаралық ұйымдар қызметіне ықпалын зерделеу-
ге шақырып, жаһандық Ұйымды түбегейлі реформа-
лау қажет екеніне тоқталды.

– Әлгінде айтқанымдай, өте өзекті халықаралық 
мәселелердің шешілуіне Қауіпсіздік Кеңесінің өзі 
кедергі келтіріп отыр. Бұл оғаш, бәлкім, ақылға сый-
майтын жағдай. Адамдар, дипломаттар мен саясат-
керлер басқа алаңдарда келіссөз жүргізуге мәжбүр. 
Айтпақшы, бұл проблеманы былтыр қыркүйек ай-
ында өткен БҰҰ Бас ассамблеясының кезекті сессия-
сында Президент Дональд Трамп дәл сипаттады. Мен 
онымен толық келісемін. Ол БҰҰ штаб-пәтеріндегі 
бұзылған телесуфлер мен эскалаторды сынға алып, 
«БҰҰ-да бәрі істен шыққан!» деді. Алайда ең маңызды 
мәселе – Біріккен Ұлттар Ұйымында және басқа да 
халықаралық құрылымдарда бейбітшілікті сақтау 
үдерісі тоқырап тұр. Мен – көпжақты дипломатияның 
жақтаушысымын. Бейбітшілікке бастайтын әділдік 
идеясының төңірегіне топтасқан адамзаттың жарқын 
болашағына әлі де сенемін, – деді Мемлекет басшы-

сы.
Президенттің пікірінше, БҰҰ-ға уақыт талабына сай 

келмейтін идеялар мен ұстанымдардан арылу қажет.
– Аталған Ұйымның негізі 80 жыл бұрын қаланды. 

Кейбір адамдар ұйым әбден ескірді, құлдырап бара 
жатыр деген пікір айтады. Келісуге тура келеді. Бізге 
БҰҰ Жарғысына мұқият мән берген жөн. Жарғыда 
«дұшпан мемлекеттер» деген ұғым бар. Рас, 80 жыл 
бұрын бәрі түсінікті еді. Ал қазір әлгі «жау елдер» 
Ұйымды қаржыландыру және бейбітшілікті қолдау 
ісінде маңызды рөл атқарып отыр. Ең бастысы – БҰҰ-
ның беделін көтеріп, тиімділігін арттыру, – деді ол.

Содан соң Қасым-Жомарт Тоқаев превентивті 
дипломатияның қақтығыстарды тоқтатуда өте өзекті 
екеніне мән берді.

– Бұл тақырып бұрыннан талқыланып келеді, кемінде 
30 жыл болды. Бірақ өзгерген ештеңе жоқ. Жағдай 
ділмәр сөз, декларация күйінде қалып жатыр. Өңірлік 
және жаһандық шиеленістерді болжауға баса мән 
берген жөн деп ойлаймын. Превентивті дипломатия 
дегеніміз – осы. Сонымен қатар біз көпжақты тиімді 
дипломатияға қолдау көрсету үшін күш-жігерімізді 
біріктіру керек, – деді Қазақстан Президенті.

Солтүстік Македония Президенті Гордана Силя-
новска-Давкова Қасым-Жомарт Тоқаевтың БҰҰ өз 
жұмысында превентивті дипломатияға баса назар ау-
дару керек деген пікіріне қолдау білдірді.

– Біріккен Ұлттар Ұйымы мен Еуропа Одағы әу 
баста әлемде бейбітшілік орнату үшін құрылған. 
Дегенмен екі құрылым да соғыспен бетпе-бет 
келіп, сәтсіздікке ұшырады. Неліктен бұлай болды? 
Өйткені превентивті дипломатия жоқ. Тоқаев мыр-
за превентивті және проактивті дипломатия жайын-
да айтты. Саяси шешімдер қабылдауда бізге осын-
дай оң үлгі жетпей тұр, – деді Солтүстік Македония 
Президенті.

Сондай-ақ панелдік пікірталасқа Грузия Премьер-
министрі Ираклий Кобахидзе қатысты.

«Egemen Qazaqstan», № 73.
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Уақыттың ағымына сай  өзгерістер жаңа 
қалыпқа айналған кезеңде, бір шындық 
айқын сезіледі: құқықтық мәдениеттің берік 
іргетасынсыз әділетті әрі тұрақты қоғам 
құру мүмкін емес. Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы сананы қалыптастыру мәселесі бүгінде 
формальды ұран емес, дәл қазір жауап беруді 
талап ететін маңызды міндетке айналды. 
Ал жастар — ертеңгі күннің тынысын 
айқындайтын мықты  күш, сол болашақтың 
жүрек соғысы.

Жастар арасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
профилактика аясында Целиноград ауданында 
өткен «Заң мен Тәртіп: өз біліміңді тексер» вик-
торинасы жай ғана іс-шара емес, ол диалог пен 
шабыттың нақты кеңістігіне айналды. «Qoldau 
event» жеке қоры ішкі саясат бөлімінің әлеуметтік 
тапсырысы аясында ұйымдастырған шара мемле-
кет пен қоғамның күш-жігерін біріктіру мазмұны 
мен болашағына толы бастамаларды қалай тудыра-
тынын көрсетті.

Бұл күні білім құрғақ қағида болудан шығып,  
таңдау жасау құралына айналды. Қатысушылардың 
көзінен қызығушылық, жауаптарынан сенімділік 
байқалды, ал жалпы атмосферада ерекше үйлескен 
жігер мен саналылық сезілді. Бұл тек викторина 
емес, бұл құндылықтар туралы терең әңгіме болды. 
Әрбір сұрақ тек білімді емес, ішкі ұстанымды да 
сынағандай әсер қалдырды. Зияткерлік сайыстың 

ЖАСТАР ӘДІЛЕТТІ 
ҚОҒАМ ҮШІН

қорытындысы осы мазмұнды диалогтың жарқын 
көрінісі болып, әр команда лайықты орынды 
иеленді

I орын – «Жұлдыз» командасы
II орын – «Yes/No» командасы
III орын – «Заң күші» командасы
Жеңіс — әрқашан қуаныш, еңбектің лайықты 

бағалануы, ерекше сәт. Ақшалай сертификаттар 
осы жетістіктің символына айналды. Бірақ ең ба-
стысы — өлшеуге келмейтін құндылықтар: өз 
біліміне деген сенім, маңызды іске қатыстылық 
сезімі және алға қарай адал, ашық, заң жолымен 
жүруге деген ұмтылыс.

Мұндай бастамалар — күнтізбедегі жай ғана шара 
емес. Бұл адалдықты тірек, заңды бағдар ететін 
мәдениетті қалыптастыруға бағытталған үнсіз, 
бірақ қуатты жұмыс. Бұл — қорқыныштан емес, 
түсініктен туындайтын шешімдерге негіз болатын 
болашаққа салынған инвестиция.

Бүгінгі жастар ертең қоғамды қалыптастыратын, 
шешім қабылдайтын, бағыт айқындайтын буын. 
Егер бүгін олардың жүрегінде заңға деген құрметтің 
шырағы жанса, ертең ол дұрыс жолдан тайдырмай-
тын жарыққа айналады. Заң мен Тәртіп — бұл тек 
қағаздағы талап емес.  Бұл — ішкі тәртіп, саналы 
таңдау, өмір салты. Осындай мазмұнды кездесулер 
мен шынайы диалогтар көбейген сайын, әділеттілік 
арман емес, ақиқатқа айналатын қоғамға бір қадам 
жақындай түсеміз.

2025 жыл қорытындылары бойынша 
Департамент 93 аудиторлық ісшара жүргізді, 
соның нәтижесінде қаржылық есептілік аудитін 
және мемлекеттік сатып алуларды есепке ала 
отырып, жалпы сомасы 192 млрд. 539 млн теңге 
болатын бұзушылықтар анықталды, оның ішінде:

- 3 млрд. 309 млн теңге сомасында қаржылық 
бұзушылықтар;

- 189 млрд. 234 млн теңге сомасында рәсімдік сипаттағы 
бұзушылықтар;

- Қазақстан Республикасының мемлекеттік сатып алу 
туралы заңнамасын бұзу 1 млрд. 924 млн теңгеге.

Бюджет заңнамасының талаптарына сәйкес белгіленген 
қаржылық бұзушылықтардың жалпы сомасынан жал-
пы сомасы 3 млрд. 309 млн. теңге қалпына келтіруге, 
есепке алуға және бюджетке өтеуге жатады, оның 
ішінде 1 млрд. 851 млн. теңге немесе 55,9% соммасында 
бұзушылықтар жойылды.

Есептік кезеңдегі аудиторлық іс-шаралардың 
нәтижелері бойынша тексерілетін субъектілерге 
бұзушылықтарды жою бойынша 83 нұсқау жолданды 
(бүгінгі таңда олардың 55-і орындалды).

Жол берілген бұзушылықтар үшін 73 лауазымды тұлға 
тәртіптік жауапкершілікке тартылды, әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы 605 хаттама жасалып, жалпы сома-
сы 54 млн теңге айыппұл салынып толығымен бюджет-
ке өтелді.

ҚР ҚМ ІМАК Ақмола облысы бойынша Ішкі 
мемлекеттік аудит департаменті.

Қазақстан Республикасы 
Қаржы министрлігінің Ішкі 

мемлекеттік аудит комитетінің 
Ақмола облысы бойынша 
Ішкі мемлекеттік аудит 

департаментінің 2025 жыл 
қызмет қорытындылары туралы

Халықаралық 
ескерткіштер мен 
тарихи орындар күніне 
орай ұйымдастырылған 
«Мәдени мұраны 
бірге сақтайық» 
республикалық акциясы 
аясында Целиноград 
ауданында «Таза 
Қазақстан» бағдарламасы 
шеңберінде ауқымды сенбілік өткізілді. 

Аталған іс-шара тек практикалық қана емес, сонымен 
қатар символдық мәнге ие болып, абаттандыру, тарихи-
мәдени мұраны сақтау және халықтың экологиялық 
мәдениетін қалыптастыру мәселелерін біріктірді.

Кейбір оқиғалар күнтізбедегі жай ғана дата болып қалмай, 
жүйелі мәнге ие болады. Целиноград ауданында өткен 
ауқымды сенбілік – соның айқын дәлелі. Бұл — азаматтық 
жауапкершілікті нығайту мен қоршаған ортаға және тарихи 
нысандарға ұқыпты қарауды қалыптастыру бағытындағы 
дәйекті жұмыстың көрінісі.

Өткізілген іс-шаралар халықтың жоғары деңгейдегі 
белсенділігін және мемлекеттік экологиялық саясатқа 
қолдауын көрсетті. Бұл абаттандыру, аумақтардың 
санитарлық жағдайын сақтау және мәдени мұраны 
қорғау мәселелерінің маңыздылығын терең түсінудің 
қалыптасқанын, сондай-ақ тұрғындардың жергілікті 
маңызы бар міндеттерді шешуге іс жүзінде қатысуға дайын 
екенін айқындайды.

Жұмыстарды ұйымдастыру тиімділік пен ресурстарды 
ұтымды пайдалану қағидаттарына негізделді. Көшелер, 
қоғамдық орындар, іргелес аумақтар, сондай-ақ тарихи-
мәдени маңызы бар нысандар тазартылды. Бұл өз кезегінде 
елді мекендердің санитарлық жағдайын айтарлықтай 
жақсартуға және олардың көркін арттыруға мүмкіндік 
берді.

Сонымен қатар, мұндай бастамалардың негізгі нәтижесі 

ИГІ ІСТЕР ЖАЛҒАСА БЕРЕДІ

тек сандық көрсеткіштермен шектелмейді. Ең басты-
сы — тұрақты мінез-құлық дағдыларының қалыптасуы. 
«Таза Қазақстан» бағдарламасы экологиялық сананы 
дамытуға, қоршаған ортаға және тарихи-мәдени мұраға 
ұқыпты қарауға, сондай-ақ халықтың құқықтық мәдениетін 
арттыруға бағытталған тиімді құрал болып табылады.

Айта кету қажет, аумақтарды абаттандыру және 
санитарлық талаптарды сақтау Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңнамасына сәйкес азаматтар мен заңды 
тұлғалардың міндеті болып табылады. Оған ат салысу 
құқықбұзушылықтардың алдын алуға, қоғамдық тәртіпті 
нығайтуға және экология мен мәдени құндылықтарды 
сақтауға жауапкершілікпен қарауды қалыптастыруға 
ықпал етеді.

Сенбіліктерді өткізу тәжірибесі қоғам мен мемлекеттің 
күш-жігерін біріктірудің тиімділігін дәлелдейді. Мұндай 
іс-шаралар бір реттік емес, жүйелі сипатқа ие болып, өзара 
іс-қимылдың тұрақты моделін қалыптастырады және 
халықтың өмір сүру сапасын арттыруға ықпал етеді.

Осы орайда барлық қатысушыларға белсенділік таны-
тып, игі іске жауапкершілікпен атсалысқандары үшін 
алғысымызды білдіреміз. Атқарылған жұмыс — бірлескен 
күш-жігердің нақты оң нәтижелерге қол жеткізе алатынын 
және аумақтардың орнықты дамуына бағыт-бағдар бере 
алатынын айқын көрсетеді.

Әлия  ӘПСАТҚЫЗЫ, 
Жастар орталығының маманы.

Ақмол.

Целиноград ауданының 
тұрғындары мен жүгіріс 

әуесқойларын "Көмек 
марафоны"қайырымдылық 
жүгірісіне шақырамыз!

24 сәуір күні сағат 15:00-де Ақмол ауылының 
орталық стадионында «Көмек марафоны» 
атты қайырымдылық жүгіру шарасы өтеді.
Бұл жай ғана спорттық шара емес - бұл нақты 

көмекке мұқтаж жандарға үміт сыйлайтын, 
жақсылыққа айналатын әрбір қадам. Әрбір 
шақырым, әрбір қатысушы - игі іске қосылған 
үлес.
* Өзіңіз келіңіз
* Достарыңыз бен әріптестеріңізді ертіп келіңіз
* Көмекке мұқтаж жандар үшін жүгіріңіз
* Ақмол ауылы, стадион
* 24 сәуір
* 15:00
Бір жүгіру. Бір мақсат. Мыңдаған мейірімді 

жүрек.
Аудандық Ішкі саясат бөлімі.
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Газет редакцияныњ компьютерлiк цехында терiлiп, беттеледi. 
«Көкше-Полиграфия» АЌ-ында офсеттік тәсілмен басылып шығарылды. 
Көкшетау ќаласы, Әуелбеков кµшесi, 98 ‰й.
Мерзімдік баспасөз басылым, ақпарат агенттігін және желілік басылымды 

есепке қою туралы  N 16264-Г Куәлігін 2016 жылы 23 желтоқсанда Ќазаќстан 
Республикасыныњ Аќпарат және коммуникация министрлiгi берген. 

Таралымы – 1300 дана. Тапсырыс-наряд N 17.  Индекс 65821. Газет ж±ма к‰нi 
шыѓады. Кµлемi 1 баспа табаќ.

Газет редакцияныњ компьютерлiк цехында терiлiп, беттеледi. 
«Астана Интер-Трейдинг» ЖШС (Астана қаласы, Жұбанов к-сі, 24/1) баспаханасында 

басылып шығарылды.
Мерзімдік баспасөз басылым, ақпарат агенттігін және желілік басылымды 

есепке қою туралы  N 16264-Г Куәлігін 2016 жылы 23 желтоқсанда Ќазаќстан 
Республикасыныњ Аќпарат және коммуникация министрлiгi берген. 

Таралымы – 1000 дана. Тапсырыс-наряд N 76.
.Индекс 65821. Газет бейсенбі к‰нi шыѓады. Кµлемi 1 баспа табаќ.

«Перне» ЖШС 
(Ақмола облысы 

Целиноград 
ауданы)

Меншiк иесi:

Редакция єрбiр автордыњ пiкiрiмен келiсе бермейдi. Келтірілген деректерге, сондай-аќ 
хабарландырулар мен жарнамаларѓа - берген кісілер жауапты.

Сайт: vestiakmola.kz

Хабарландыру

«Stone resources» ЖШС келесі мəселелер бой-
ынша ашық жиналыстар нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізеді:

1. Ақмола облысы Целиноград ауданында орналасқан
Жомарт кен орнында құрылыс тасын өндіруге 
арналған тау-кен жұмыстары жоспарына ықтимал 
әсерлер туралы есеп жобасы, сондай-ақ Ақмола об-
лысы Целиноград ауданындағы Жомарт кен орнында 
жер қойнауын пайдаланудың салдарын жою жоспа-
рын әзірлеу үшін міндеттерді айқындау, нұсқаны, 
іс-шараларды және жоюды орындау критерийлерін 
таңдау мақсатында. 

Тыңдаулар осы мекенжайда өткізіледі:
* 03.06.2026  ж.  сағат  15:00-де,  Ақмола облысы,

Аршалы ауданы, Жібек жолы ауылдық округі, 
Жалтыркөл ауылы, мектеп ғимаратында; 

2.Ақмола облысы Целиноград ауданында орналасқан
Жомарт кен орнында құрылыс тасын өндіруге 
арналған тау-кен жұмыстары жоспарына әсер етуге 
экологиялық рұқсат алуға арналған материалдар. 

Тыңдаулар осы мекенжайда өткізіледі:
* 03.06.2026 ж.  сағат 17:00 - де,  Ақмола облысы,

Аршалы ауданы, Жібек жолы ауылдық округі, 
Жалтыркөл ауылы, мектеп ғимаратында. 

Ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық 
тыңдауларға қатысушылардың шешімі бойынша 
қатарынан бес жұмыс күніне дейін ұзартылуы мүмкін.
Төтенше жағдай режимі немесе шектеу іс-шаралары, 
оның ішінде карантин, әлеуметтік, табиғи және 
техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар енгізілген 
жағдайда, қоғамдық тыңдаулар Zoom платформа-
сында бейнеконференция форматында өтеді. Zoom 
сілтемесі: 

https://us06web.zoom.us/j/8545882756?pwd=Ykwl5qZ
10BfsFcPKvbPpOJR3mUmbOH.1&omn=81653036473

Конференция идентификаторы: 854 588 2756 
Кіру коды: Gr93D4
Бастамашы: «Stone resources» ЖШС, мекенжайы: 

010000, Астана қ., Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 
28-үй, 28-пәтер. БСН: 210740000937 Директоры Жа-
кей Қ.Б.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: NAZ ЖК, 
Қазақстан Республикасы, Көкшетау қ., Орталық 
шағын ауданы, 50а/153, тел.: 87017503822.

Жергілікті атқарушы орган: «Ақмола облысының 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ, тел.: 8(7162)402807.

Жоба бойынша құжаттама https://ndbecology.gov.
kz/ платформасында және ЖАО-ның www.upr.
akmo.gov.kz, https://www.gov.kz/memleket/entities/
aqmola-upr/activities/directions?lang=ru сайтында 
орналастырылған.

Жоспарланып отырған қызмет туралы ақпарат 
алуға және құжаттардың көшірмесімен танысуға 
болатын байланыс деректері: orazalinova@list.ru, 
+77017503822.

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен 
ұсыныстары мына мекенжай бойынша қабылданады: 
upr.expertiza@mail.ru.

Жоспарланып отырған қызметтің орналасу коорди-
наттары:

1 — 50°55′40.63″ с.е., 71°43′11.68″ ш.б.;
2 — 50°55′46.46″ с.е., 71°43′26.85″ ш.б.;
3 — 50°55′33.09″ с.е., 71°43′39.20″ ш.б.;
4 — 50°55′27.25″ с.е., 71°43′24.01″ ш.б.
Әсер ету аумағының орналасу координаттары: 

50°59’7.25»С, 71°50’36.73»В. 

«Байтас Строй» ЖШС Ақмола облысының 
Целиноград ауданында орналасқан Байтас кен 
орнында сазды жыныстарды (саздақ) жəне құм-
қиыршық тас қоспасын өндіруге арналған Тау-кен 
жұмыстарының жоспарына «Ықтимал əсерлер 
туралы есеп» жобасы бойынша ашық жиналыс 
нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Әкімшілік-аумақтық бірлік, оның географиялық ко-
ординаттары, оның аумағына әсер етуі мүмкін және 
аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін бола-
ды: Ақмола облысы, Целиноград ауданы, Нуресиль 
а.о. (Воздвиженский), Нуресиль а. (Воздвиженка) 
(51.213482 С. Е., 71.115893 Ш. Б.).

Тыңдаулар өтеді: 05.06.2026 ж. сағат 10.30-де 
Ақмола облысы, Целиноград ауданы, Нуресиль 
а. о (Воздвиженский), Нуресиль а. (Воздвиженка), 
Кажымукан көшесі 2А (клуб ғимараты) мекен-
жайы бойынша.

Ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық 

тыңдауларға қатысушылардың шешімі бойынша 
қатарынан бес жұмыс күніне дейін ұзартылуы мүмкін.

Тыңдаулар гибридті форматта өткізіледі, қатысу 
үшін мына мекен-жайға келу немесе ZOOM Meeting 
Cloud қосымшасын жүктеу қажет. Конференцияны 
сәйкестендіру: 413 945 6516; кіру коды: 777

Бастамашы – «Байтас Строй» ЖШС БСН: 
211240004134, Қазақстан, Астана қаласы, Байқоңыр 
ауданы, Тәшенов көшесі 17/1 пәтер 7, тел.: 
87780010348, e-mail: baitasstroy@gmail.com

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші «АЛАИТ» ЖШС, 
БСН: 100540015046, Көкшетау қ., ш / а. Василь-
ковский 4Г, 2 қабат, тел.: 8 (707) 156-44-71, e-mail: 
alait2030@gmail.com.

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттармен 
https://ndbecology.gov.kz/ және «Ақмола облысы 
бойынша табиғи ресурстар және табиғат пайдала-
нуды реттеу басқармасы» ММ https://www.gov.kz/
memleket/entities/aqmola-upr/contacts?lang=ru сайтын-
да танысуға болады.

Жоспарланған қызмет туралы, қоғамдық тыңдаулар 
өткізу кезінде қосымша ақпарат алуға, сондай-
ақ жоспарланған қызметке қатысты құжаттардың 
көшірмелерін e-mail: alait2030@gmail.com және тел: 8 
(707) 156-44-71 бойынша сұратуға болады.

Жобалық материалдар бойынша ескертулерді, 
ұсыныстарды Бірыңғай экологиялық порталға https://
ndbecology.gov.kz/ және «Ақмола облысы бойынша 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ Көкшетау қ., Абай к-сі 89, тел.: 
8 (7162) 401403, электрондық мекен-жайына: upr.
expertiza@mail.ru жіберуге болады.

«Байтас Строй» ЖШС Ақмола облысының 
Целиноград ауданында орналасқан Байтас 
кен орнында сазды жыныстарды (саздақ) жəне 
құм-қиыршық тас қоспасын өндіруге арналған 
Тау-кен жұмыстарының жоспарына ашық жи-
налыс нысанында экологиялық бөлімдермен 
қоғамдық тыңдаулар өткізеді: Эмиссиялар 
нормативтерінің жобасы, Өндірістік экологиялық 
бақылау бағдарламасы, Қалдықтарды басқару 
бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 
іс-шаралар жоспары.

Әкімшілік-аумақтық бірлік, оның географиялық ко-
ординаттары, оның аумағына әсер етуі мүмкін және 
аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін бола-
ды: Ақмола облысы, Целиноград ауданы, Нуресиль 
а.о. (Воздвиженский), Нуресиль а. (Воздвиженка) 
(51.213482 С. Е., 71.115893 Ш. Б.).

Тыңдаулар өтеді: 05.06.2026 ж. сағат 12.00-де 
Ақмола облысы, Целиноград ауданы, Нуресиль 
а. о (Воздвиженский), Нуресиль а. (Воздвиженка), 
Кажымукан көшесі 2А (клуб ғимараты) мекен-
жайы бойынша.

Ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық 
тыңдауларға қатысушылардың шешімі бойынша 
қатарынан бес жұмыс күніне дейін ұзартылуы мүмкін.

Тыңдаулар гибридті форматта өткізіледі, қатысу 
үшін мына мекен-жайға келу немесе ZOOM Meeting 
Cloud қосымшасын жүктеу қажет. Конференцияны 
сәйкестендіру: 413 945 6516; кіру коды: 777

Бастамашы – «Байтас Строй» ЖШС БСН: 
211240004134, Қазақстан, Астана қаласы, Байқоңыр 
ауданы, Тәшенов көшесі 17/1 пәтер 7, тел.: 
87780010348, e-mail: baitasstroy@gmail.com

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші «АЛАИТ» ЖШС, 
БСН: 100540015046, Көкшетау қ., ш / а. Василь-
ковский 4Г, 2 қабат, тел.: 8 (707) 156-44-71, e-mail: 
alait2030@gmail.com.

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттармен 
https://ndbecology.gov.kz/ және «Ақмола облысы 
бойынша табиғи ресурстар және табиғат пайдала-
нуды реттеу басқармасы» ММ https://www.gov.kz/
memleket/entities/aqmola-upr/contacts?lang=ru сайтын-
да танысуға болады.

Жоспарланған қызмет туралы, қоғамдық тыңдаулар 
өткізу кезінде қосымша ақпарат алуға, сондай-
ақ жоспарланған қызметке қатысты құжаттардың 
көшірмелерін e-mail: alait2030@gmail.com және тел: 8 
(707) 156-44-71 бойынша сұратуға болады.

Жобалық материалдар бойынша ескертулерді, 
ұсыныстарды Бірыңғай экологиялық порталға https://
ndbecology.gov.kz/ және «Ақмола облысы бойынша 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ Көкшетау қ., Абай к-сі 89, тел.: 
8 (7162) 401403, электрондық мекен-жайына: upr.
expertiza@mail.ru жіберуге болады.

- Елді кім, үйді кім бүлдіреді? - деп сұрапты қарт 
немересінен. 

- Ата, елді өсекші бүлдіреді, үйді ақылсыз бала 
бүлдіреді. 

- Жоқ, балам, олай емес! Есіңде болсын, ақылсыз бас-
шы елді бүлдіреді, ақылсыз әйел үйді бүлдіреді. 

Әкім – ақылсыз болса – ел тозады, өсек әкімді 
өсірмейді. Өсекті тыңдау - әкімге жараспайды, өсиетті 
тыңдамау тақтағы ханға жараспайды, - депті қария. 

- Үйдегі алтын қазық кім? - депті қарт. 
- Ата, үйдегі алтын қазық ер жігіт, - депті немересі. 
- Жоқ балам, үйдегі алтын қазық – ана. Ана ақылды 

болса, бала дана болады. Ана тәрбиесі қызға үлгі, әке 
тәрбиесі ұлға үлгі. Ана ақылшың, әке қамқоршың, 
ағаң қорғаушың, інің сүйенішің, қарындасың қанатың 
екенін ұмытпа. Ананы сыйламағанның ақылы кем, 
әкені сыйламағанның жақыны кем. Ананың мейірімі 
көзінде, ықыласы көңілінде, ақылы сөзінде, - дейді 
қарт. 

- Өмір сүру үшін не қажет? - депті қарт. 
- Ата, өмір сүру үшін алтын, ақша, нан, мал қажет, - 

депті бала. 
- Жоқ балам, адамның өмір сүруі үшін су, от, тұз, қыз, 

ақыл қажет. Су тіршіліктің нәрін береді, от өмірдің 
сәнін береді, тұз астың дәмін келтіреді, қыз көңілдің 
сәнін келтіреді, ақыл өмірдің мәнін береді. Адам 
ақылмен ағайынды табады, ақылсыз адам ағайыннан 
безеді, - депті қарт._* 

- Шындықты не бұзады? – депті қарт. 
- Ата, шындықты тіл бұзады, - депті. 
- Дұрыс, балам, шындықты тіл бұзса, өкініші көбейеді, 

не өсек көбейеді. Шындықты білу қиын, айтылған 
сөзді тоқтату қиын. Адал адам шындықты білсе, 
өсек қылады. Өсек ерді бұзады. Өсекті көп айтқан 
шындықты білмейді, шындықты білген өсекшіге ере 
бермейді. Өмірде шындықты өсек бұзады, - депті қарт. 

- Адамға ақыл беретін кімдер? - депті қарт. 
- Ана тілі ғой ақыл беретін, - депті немересі. 
- Жоқ балам, ана тілі ойды өсіреді. Адамға ақыл беретін 

ата-ана, ұстаз, досы екенін ұмытпа. Ата-ана ақылын 
баласы мен қызына айтады, ұстаз шәкіртіне айтады. 
Жақсы ақыл адамды тез есейтеді. Адамға ақыл беретін 
адал дос. Адал дос ақылшың, ақылшы дос – жақының. 
Досы көптің табысы көп, табысы көптің жақыны көп. 
Достықтың көзі ақылдан басталады, - дейді қарт сонда. 

- Адамның ақылы қайда? - депті қарт. 
- Адамның ақылы тілінде, ата, - депті жігіт. 
- Жоқ балам, тіл ақылдың айнасы, ақыл істің пайдасы. 

Есіңде болсын, ханның ақылы тағында, әкімнің ақылы 
жанында, ғалымның ақылы басында, ананың ақылы 
жасында, жігіттің ақылы жақсылығында, ақымақтың 
ақылы кім көрінгеннің қалтасында, - депті қарт. 

- Достықты нығайтатын не? - депті қарт. 
- Ата достық пен жолдастықты ынтымақ, бірлік, 

теңдік, туыстық, бауырмалдық нығайтады. 
- Дұрыс, балам, сенің айтқаның достық пен 

жолдастықты дамытады. Есіңде болсын, шын достың 
ақылдыға тән екенін ұмытпа. Өмірде дос болуды 
ойласаң “Сәлеметсіз бе, кешіріңіз, рахмет, сау болыңыз, 
сәлем айтыңыз, рұхсат па?” дегенді үйрен. Сәлемдесуді 
білген кешіре де біледі, кешіре білген рахмет те айта 
біледі. Жөн сөз көңіліңді өсіреді, жөнсіз сөз өміріңді 
өшіреді, - депті қарт өз ойын қосып. 

«Бабалар сөзі – тәрбие көзі» деп дана халқымыз бе-
кер айтпаған ғой. Сондықтан, әрбір тәрбиелі, иманды, 
ибалы ұл-қыздарымыз қарияларға жақын болып, ол 
кісілердің өмірлік қазыналарынан өнегелі жолдарын 
үйреніп, ақылдарына құлақ аса білуі керек. Қариясын 
сыйлаған, ақылына тоқтаған ұрпақ ешқашан жаман 
болмайды.

Б. ЖАНӘДІЛОВ.

Қазақы  аңыздар

бАбАЛАР СӨзІ – 
ДАНАЛыҚ кӨзІ
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В рамках рабочего визита в Турцию 
Глава государства принял участие в 
официальной церемонии  открытия 
Анталийского дипломатического 
форума. 

В ходе торжественного мероприятия выступил 
Президент Турецкой Республики Реджеп Тайип 
Эрдоган.

На форуме Касым-Жомарт Токаев также высту-
пил в качестве спикера панельной сессии «Mapping 
Tomorrow, Managing Uncertainties». Модератором 
мероприятия был депутат Парламента Турции, 
бывший министр иностранных дел Мевлют Чаву-
шоглу.

В начале своего выступления Глава государства 
особо отметил роль Президента Реджепа Тайи-
па Эрдогана, под руководством которого Турция 
укрепляет свои позиции в качестве авторитетного 
участника международных отношений.

– Прежде всего, я хотел бы отметить ведущую
роль, которую играет в этой части мира Турция 
под руководством выдающегося лидера Реджепа 
Тайипа Эрдогана. Считаю, что наши страны могут 
сыграть очень позитивную, я бы сказал, значитель-
ную роль в решении наиболее острых проблем, 
которые, к сожалению, периодически возникают в 
нашем регионе. Пользуясь случаем, хотел бы отме-
тить, мы с нетерпением ожидаем приезд Президен-
та Эрдогана с государственным визитом в Казах-
стан в следующем месяце, – сказал Касым-Жомарт 
Токаев.

Затем Президент Казахстана поделился своим ви-
дением основных тенденций и вызовов, стоящих 
перед мировым сообществом в 2026 году и форми-
рующих международную повестку на ближайшую 
перспективу.

– Дипломаты, политики привыкли говорить, что
все человечество находится на перепутье. Я пом-
ню, как бывший Генеральный секретарь ООН 
Кофи Аннан часто повторял: «Да, мы по-прежнему 
находимся на перепутье». 

миру нуЖны ответственность и Диалог
Президент Касым-Жомарт Токаев выступил на Анталийском дипломатическом форуме

В районном Доме культуры аула Акмол 
состоялся гала-концерт областного конкурса 
самодеятельного народного творчества «Өнер 
– халық қазынасы», приуроченный к 35-летию
Независимости Республики Казахстан.

Масштабное культурное событие объединило 4 
250 участников со всего района. В конкурсе при-
няли активное участие творческие коллективы и 
жители всех сельских округов, представители уч-
реждений образования и здравоохранения, а также 
субъекты бизнеса, включая АО «Акмола – Феникс» 
и ТОО «Агрофирма «Родина». Значительный вклад 
внесли коллективы и воспитанники организаций 
дополнительного образования.

На сцене гала-концерта свое мастерство проде-
монстрировали 37 лучших творческих коллекти-
вов, прошедших конкурсный отбор. Программа 
отличалась жанровым разнообразием и высоким 
исполнительским уровнем.

Особенностью нынешнего конкурса стало уча-
стие традиционных певцов, которые впервые пред-
ставили свое искусство широкой публике: Ерлан 
Ыбырайхан, Айдын Мəдет, Монь Анель, Үсенбек 
Қамида, Қуаныш Назым, Батан Олжас. Эстрад-
ное направление достойно представили Кəдірбек 
Жанарбек, Дагиман Еламан, Давид Индира, Дəуір 
Алтынай, Гүлжан Ниханбаева, Ботагөз Ниханба-
ева, Серік Бейбарыс, Гүлшат Бекишева, Гауһар 
Əбдіғали, Медет Абусагитов, Əйгерім Жусина, Са-
ламат Мукашев и Гүлайша Аманжол.

Настоящим открытием конкурса стали дебю-
танты, покорившие зрителей своим талантом и 
искренностью исполнения. Среди них — танце-

областной  конкурс  нароДного 
творЧества

вальные ансамбли «Тұмар», «Қазына», «Мирас», 
«Асылым», «Айгөлек», «Art Dance», «Бархат», 
«Гүлдер», «Этуаль», «Шашу», «Ерке ару», «Нұрай» 
и «Би əлемі»; вокальные и инструментальные кол-
лективы — трио «Қобыз үні», ансамбли «Алаш 
əншілері», «Парасат», «Ақмол сазы», «Домбыра да-
стан», квартет «Күміс əуен», ансамбль домбристов 
«Назар», а также фольклорные ансамбли «Іңкəр» 
и «Қоянды сазы». Особую атмосферу создали те-
атр «Ақ шағала», хор школы искусств села Родина, 
хор офицеров запаса и семейный дуэт «Медет пен 
Əйгерім».

Отдельным украшением мероприятия стала вы-
ставка мастеров народного и декоративно-при-
кладного искусства. Свои работы представили 42 
мастера, продемонстрировав более 150 изделий, 

выполненных в различных техниках: этностиль, 
бисероплетение, вязание крючком, аппликация, на-
циональный орнамент, шитье, папье-маше.

Особый интерес у посетителей вызвали работы 
Байдолда Бахшагуль, Акишева Мереке, Каппаро-
вой Жулдыз, Сейсембаевой Баян и Əсемхан Лены, 
отличающиеся оригинальностью и высоким уров-
нем исполнения.

Гала-концерт стал ярким подтверждением того, 
что народное творчество продолжает развиваться, 
объединяя поколения и сохраняя культурное насле-
дие. Конкурс «Өнер – халық қазынасы» в очеред-
ной раз доказал, что искусство по праву является 
бесценным достоянием народа. 

В.  ШЕВЦОВА.
Акмол.

Продолжение на 2-стр.
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Президент   Касым-Жомарт  Токаев   выступил   на  
Анталийском   дипломатическом   форуме

И это никогда не изменится, если речь идет о сни-
жении международной напряженности. Региональные 
конфликты сегодня выходят далеко за рамки регио-
нов, они уже стали глобальными. Конечно, ООН – не-
заменимая, универсальная организация, и на каждое 
государство возлагается определенная ответствен-
ность. Все говорят о необходимости поддержки ООН. 
Это факт. Но все говорят и о том, что Организацию 
нужно не только поддерживать, но и реформировать. 

Да, это правда. Но будем предельно откровенными. 
Никто не верит, что это произойдет очень скоро, так 
как мы уже давно заявляем о реформах, изменениях 
и переформатировании ООН, но этого не происходит. 
Мы должны честно признать, что именно Совет Без-
опасности является главным элементом для реформи-
рования ООН, – отметил Глава государства.

Отвечая на вопрос модератора, Касым-Жомарт Тока-
ев перечислил качества, которые должны быть прису-
щи современным лидерам.

– Считаю, что глобальные лидеры, а также руководи-
тели отдельных государств в разных регионах долж-
ны, в первую очередь, ответственно подходить к во-
просам международной безопасности и мира. В наши 
дни стратегическая сдержанность играет чрезвычай-
но важную роль. Выход из сложившейся ситуации в 
этом очень сложном и даже парадоксальном мире, на 
мой взгляд, прост. Нужно быть более ответственным 
и проявлять сдержанность, – подчеркнул Президент 
Казахстана.

Глава нашего государства высказал свою оценку со-
бытий на Ближнем Востоке. По его мнению, необхо-
димо сосредоточиться на ключевых вопросах перего-
ворного процесса.

– Я бы посоветовал проявлять большую сознатель-
ность в отношении того, что происходит в мире. На-
пример, все обсуждают Иран. Конечно, там сложи-
лась серьезная ситуация. Трудно давать какие-либо 
комментарии по этому поводу. Казахстан выразил 
солидарность со странами Залива. Мы призвали все 
государства проявить стратегическую сдержанность 
и прекратить военные действия. Все ощутили на себе 
негативные последствия этого конфликта. Прежде 
всего, сильно пострадала экономика. Сегодня все го-
ворят о свободном передвижении судов по Ормузско-
му проливу. Но мы должны учитывать тот факт, что до 
конфликта данный морской коридор был открыт для 
свободной торговли. Поэтому мы должны сосредото-
читься на сути проблемы. А суть проблемы заключа-
ется в распространении ядерных технологий и ядерно-

го оружия. И эта проблема должна быть центральной 
темой переговоров, когда речь идет о конфликте во-
круг Ирана. Но сейчас мы переключились на обсуж-
дение вопросов глобальной торговли. Вопреки всему 
глобальная торговля растет. Только в прошлом году 
рост составил 2,5%. Так что с торговлей в мире не все 
так плохо. Но качество и содержание торговли – это 
большая проблема, – сказал Касым-Жомарт Токаев.

Президент призвал ответственно подойти к вопросу 
реформирования ООН, указав на то, что одной из при-
чин кризиса Организации является позиции постоян-
ных членов Совета Безопасности.

– На мой взгляд, мы должны быть максимально
прагматичными, когда заявляем о необходимости 
реформирования ООН. Иначе мы будем бесконечно 
говорить о перепутье, о стратегических ценностях и 
других вопросах. Мы проводим множество глобаль-
ных и региональных встреч, конференций и так далее. 
Хочу также подчеркнуть важную и позитивную роль 
так называемых средних держав, к которым относят-
ся Казахстан, Турция и другие страны. Конечно, я не 
собираюсь хвалиться, что мы лучшие в мире. Но мы 
демонстрируем высокий уровень ответственности в 
отношении глобальных процессов – как на практике, 
так и в дипломатии. Поэтому не будет преувеличе-
нием сказать, что сегодня средние державы зачастую 
проявляют большую ответственность, чем крупные, 
представленные в Совете Безопасности, которые, к 
сожалению, нередко блокируют решение ключевых 
глобальных проблем, – подчеркнул Глава государства.

Предваряя очередной вопрос, Мевлют Чавушоглу 
напомнил о богатом дипломатическом опыте Касым-
Жомарта Токаева.

– Президент Токаев является одним из мировых ли-
деров, он знает международную систему и, в частно-
сти, Организацию Объединенных Наций. Вы знаете, 
он занимал пост заместителя Генерального секретаря 
Организации Объединенных Наций. В это время я был 
Председателем Парламентской ассамблеи Совета Ев-
ропы. Неустанно трудясь во благо братского Казах-
стана, нашего братского народа, он также делает все 
возможное, чтобы сделать международную систему 
более эффективной и более актуальной, – отметил мо-
дератор.

Далее Глава государства представил свое видение 
будущего ООН и других международных институтов.

– Мы говорим о региональных и глобальных кон-
фликтах, но в то же время, возможно, Вы как бывший 
министр иностранных дел Турции уже заметили, что 
все основные переговоры проходят за пределами пло-
щадки ООН и других крупных международных струк-
тур. Люди встречаются в определенных столицах, в 

отдельных конференц-залах, но не в стенах ООН. Мы 
не видим, чтобы высокие представители ООН высту-
пали посредниками в этих конфликтах. Это серьезная 
проблема. Речь идет о снижении роли ООН. Я очень 
обеспокоен этим, поскольку сам работал в системе 
ООН и других международных организациях. Сейчас 
все обсуждают, кто станет следующим Генеральным 
секретарем ООН. 

Считаю, что это не так важно. Самое главное – вы-
живет ли вся система в том виде, в каком она суще-
ствует, – убежден Президент.

Касым-Жомарт Токаев призвал изучить влияние ис-
кусственного интеллекта на деятельность междуна-
родных организаций и отметил необходимость карди-
нального реформирования глобальной Организации.

– Я только что упомянул, что это выглядит весьма
странно и, возможно, даже нелепо, но именно Со-
вет Безопасности препятствует решению важнейших 
международных вопросов. Люди, дипломаты или по-
литики, вынуждены вести переговоры в рамках дру-
гих площадок. Кстати, эту проблему весьма красноре-
чиво затронул Президент Дональд Трамп в сентябре 
прошлого года на сессии Генеральной Ассамблеи, и 
я полностью с ним согласен. Он раскритиковал нера-
ботающий телесуфлер и эскалатор в штаб-квартире 
ООН, заявив, что в ООН все сломано. Но самая се-
рьезная проблема заключается в том, что весь про-
цесс поддержания мира нарушен как в Организации 
Объединенных Наций, так и в других структурах. Я 
являюсь убежденным сторонником многосторонней 
дипломатии и по-прежнему верю в светлое будущее 
человечества, сплоченного вокруг идеи справедливо-
сти как центрального элемента укрепления мира, – за-
явил Глава государства.

По его мнению, ООН необходимо избавляться от не 
соответствующих времени идей и установок.

– Организация была создана 80 лет назад, и правы
те, кто утверждает, что она устарела и даже пришла в 
упадок. Нам нужно обратить внимание на содержание 
Устава ООН, в котором упоминаются так называемые 
«вражеские государства». Да, 80 лет назад все было 
совершенно ясно. Сегодня же так называемые «враже-
ские государства» играют чрезвычайно важную роль 
в поддержке и финансировании Организации и в со-
действии процессу поддержания мира. Самое главное 
– повысить уровень эффективности и авторитет ООН,
– полагает Президент.

Затем Касым-Жомарт Токаев остановился на важной
роли превентивной дипломатии в деле предотвраще-
ния конфликтов.

– Этот вопрос обсуждается уже много лет, по край-
ней мере, последние 30 лет. Но ничего не происходит, 
кроме очень красивых выступлений, деклараций и так 
далее. Считаю, нам необходимо сосредоточиться на 
мерах по прогнозированию региональных или гло-
бальных конфликтов, это и есть превентивная дипло-
матия. Одновременно мы должны объединить усилия 
по поддержке эффективной многосторонней дипло-
матии, – подытожил свое выступление Глава государ-
ства.

Президент Северной Македонии Гордана Силянов-
ска-Давкова в ходе дискуссии поддержала призыв Ка-
сым-Жомарта Токаева о необходимости уделить осо-
бое внимание в работе ООН превентивной диплома-
тии.

– Позвольте мне еще раз отметить, что и Организа-
ция Объединенных Наций, и Европейский Союз воз-
никли как проекты мира. Оба в некотором смысле 
потерпели неудачу, столкнувшись с войной. Почему? 
Потому что не было превентивной дипломатии. Го-
сподин Токаев упомянул и превентивную, и проактив-
ную дипломатию. Это то, чего нам так не хватает – ра-
циональной модели принятия политических решений, 
– заявила лидер Северной Македонии.

В панельной дискуссии также принял участие Пре-
мьер-министр Грузии Ираклий Кобахидзе.

Форум является ежегодной международной дискус-
сионной  площадкой высокого уровня, собирая для 
диалога политических лидеров, дипломатов, экспер-
тов, представителей бизнеса, медиа и гражданского 
общества. Мероприятие также служит эффективной 
платформой  для двухсторонних и многосторонних 
контактов, политических консультаций и неформаль-
ной дипломатии.

«Казахстанская правда», №73.
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Мероприятие носит системный характер 
и направлено на обеспечение санитарного 
состояния населённого пункта, 
благоустройство территорий и соблюдение 
норм экологической безопасности. В субботнике 
приняли участие 837 жителей села, что 
свидетельствует о высокой гражданской 
ответственности и поддержке государственной 
экологической политики.

В ходе работ были очищены улицы, общественные 
пространства и прилегающие территории. С привле-
чением специализированной техники — 2 единиц Ка-
мАЗ и 2 погрузчиков — организован вывоз отходов 
общим объёмом 102 м³, что подтверждает значитель-
ный масштаб проведённых мероприятий и их практи-
ческую эффективность.

Реализация программы «Таза Қазақстан» имеет важ-
ное значение в части формирования экологической 
культуры населения, предупреждения правонаруше-
ний в сфере благоустройства и санитарного содержа-
ния территорий, а также обеспечения благоприятной 
окружающей среды. Данная программа способствует 
укреплению принципов ответственности граждан и 
юридических лиц за состояние окружающей среды в 
соответствии с действующим законодательством Ре-
спублики Казахстан.

Следует отметить, что поддержание чистоты и по-
рядка является обязанностью каждого жителя и важ-
ным элементом правовой культуры общества. Своев-
ременное участие в подобных мероприятиях позволя-
ет не только улучшить санитарное состояние терри-
тории, но и предотвратить негативные экологические 
последствия.

Выражаем благодарность всем участникам суббот-
ника за проявленную активность, ответственное от-
ношение и вклад в общее дело. Проведённая работа 
является наглядным примером эффективного взаимо-

масштабный  субботник  в  рамках 
реализации  республиканской 

программы 

действия общества и государства в решении вопросов 
охраны окружающей среды и благоустройства.

Е.  ЕРАЛЫ.

В рамках республиканской акции «Сохраним 
культурное наследие вместе», приуроченной 
к Международному дню памятников и 
исторических мест, в Целиноградском 
районе проведён масштабный субботник, 
ставший частью реализации программы 
«Таза Қазақстан». 
Данное мероприятие 
приобрело не только 
практическое, но 
и символическое 
значение, 
объединив вопросы 
благоустройства, 
сохранения историко-
культурного наследия 
и формирования 
экологической 
культуры населения.

Есть события, которые 
выходят за рамки кален-
дарных дат и приобретают 
системное значение. Мас-
штабный субботник, про-
ведённый в Целиноград-
ском районе, стал именно 
таким примером — от-
ражением последовательной работы по укреплению 
гражданской ответственности и бережного отношения 
к окружающей среде и историческим объектам.

Проведённые мероприятия продемонстрировали вы-
сокий уровень вовлечённости населения и поддержку 
государственной экологической политики. Что по-
казывает о сформированном понимании значимости 
вопросов благоустройства, санитарного содержания 
территорий и сохранения культурного наследия, а так-
же о готовности граждан к практическому участию в 
решении задач местного значения.

Организация работ была выстроена на принципах 
эффективности и рационального использования ре-
сурсов. Проведена очистка улиц, общественных про-
странств, прилегающих территорий, а также объектов, 
имеющих историко-культурную значимость, что по-
зволило существенно улучшить санитарное состояние 
населённых пунктов и повысить уровень их благо-
устройства.

Вместе с тем ключевой эффект от реализации подоб-
ных инициатив заключается не только в достигнутых 
количественных показателях, но и в формировании 
устойчивых поведенческих установок. 

Программа «Таза Қазақстан» выступает действенным 
инструментом развития экологического сознания, на-
правленного на бережное отношение к окружающей 
среде, сохранение историко-культурного наследия и 
повышение уровня правовой культуры населения.

Следует отметить, что соблюдение требований бла-

гоустройства и санитарного содержания террито-
рий является неотъемлемой обязанностью граждан и 
юридических лиц в рамках действующего законода-
тельства Республики Казахстан. Участие в подобных 
мероприятиях способствует профилактике правона-
рушений, укреплению общественной дисциплины и 
формированию ответственного отношения к вопросам 
экологии и сохранения культурных ценностей.

Практика проведения субботников подтверждает эф-
фективность консолидации усилий общества и госу-
дарства. Реализуемые мероприятия носят системный 
характер, формируя устойчивую модель взаимодей-
ствия и создавая предпосылки для дальнейшего повы-
шения качества жизни населения.

Выражаем благодарность всем участникам за прояв-
ленную активность, ответственность и вклад в общее 
дело. Проведённая работа является наглядным при-
мером того, как совместные усилия способны обеспе-
чить реальные позитивные изменения и задать вектор 
для дальнейшего устойчивого развития территорий.

Алия  ХАСЕНОВА, 
специалист  МРЦ.

Данный проект реализуется НПП «Атамекен» в рамках 
программы «Я предприниматель» и направлен на поддерж-
ку отечественных производителей.

Основная цель инициативы — выявление уникального ре-
гионального продукта, формирование локального бренда и 
его продвижение на внутренние и внешние рынки. Особое 
внимание уделяется экспортному потенциалу продукции.

В числе участников от Целиноградского района были 
представлены предприятия различных направлений:

* производство рабочих перчаток;
* кулинария с инновационным направлением;
* швейный цех;
* пекарни;
* выращивание грибов;
* изделия из дерева;
* производство бытовой химии и многие другие.
Следует отметить, что в рамках проекта предприниматели 

получают комплексную поддержку государства:
* сопровождение;
* консультации;
* помощь в упаковке и брендинге;
* содействие в выводе продукции на рынок.
Участие в проекте открывает дополнительные возможно-

сти для масштабирования бизнеса и выхода на экспорт.
Желаем всем участникам успехов и новых достижений!
По всем вопросам можно обратиться в Целиноград-

ский филиал : 8 (71651) 79-021. #палатапредпринимате-
лейАкмолинскойобласти

Ерулан ТУЛЕШОВ, 
директор филиала Палаты предпринимателей района.

ОДНО  СЕЛО – 
ОДИН  ПРОДУКТ

На площадке Целиноградского филиала Палаты 
предпринимателей Акмолинской области провели 
встречу  с потенциальными участниками конкурса 
«Одно село — один продукт»

Об итогах деятельности 
Департамента внутреннего 
госаудита по Акмолинской 

области КВГА МФ РК
за 2025 год

За 2025 год Департаментом проведено 93 аудиторских 
мероприятий, по результатам которых установлено 
нарушений с учетом аудита финансовой отчетности 
и государственных закупок на общую сумму 192 
млрд.539 млн тенге, в том числе:

- финансовых нарушений на сумму 3 млрд. 309 млн тенге;
- нарушений процедурного характера на сумму 189 

млрд.234 млн тенге;
- нарушений законодательства РК о государственных за-

купках на 1 млрд. 851 млн тенге.
В соответствии с требованиями бюджетного законода-

тельства из общей суммы установленных финансовых на-
рушений подлежит восстановлению, отражению по учету 
и возмещению в бюджет всего – 3 млрд. 309 млн. тенге, из 
которых устранено нарушений на сумму 1 млрд.851 млн. 
тенге или 55,9%.

По результатам аудиторских мероприятий за отчетный 
период объектам аудита направлено 83 предписаний на 
устранение нарушений (к настоящему времени исполнено 
55 из них).

К дисциплинарной ответственности за допущенные на-
рушения привлечены 73 должностных лица, составлено 
605 протоколов об административных правонарушениях 
с общей суммой штрафа в размере 54 млн тенге, которые 
полностью возмещены в доход бюджета.

Департамента внутреннего госаудита по 
Акмолинской области КВГА МФ РК.
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Объявления

ТОО «Stone resources» проводит обществен-
ные слушания в форме открытых собраний 
по: 

1) проекту Отчет о возможных воздействиях
к плану горных работ на добычу строительного 
камня на месторождении Жомарт, расположен-
ного в Целиноградском районе Акмолинской 
области, а также с целью определения задач, 
выбора варианта, мероприятий, и критериев вы-
полнения ликвидации для разработки «Плана 
ликвидации последствий недропользования на 
месторождении Жомарт в Целиноградском рай-
оне Акмолинской области.

Слушания будут проводиться:
- 03.06.2026 15:00 ч. по адресу: Ак молинская 

область, Аршалинский район, сельский округ 
Жибек Жолы, с.Жалтырколь, в здании шко-
лы;

2) Материалы на получение экологического
разрешения на воздействие к плану горных работ 
на добычу строительного камня на месторожде-
нии Жомарт, расположенного в Целиноградском 
районе Акмолинской области.

Слушания будут проводиться:
- 03.06.2026 17:00 ч. по адресу: Акмолинская 

область, Аршалинский район, сельский округ 
Жибек Жолы, с.Жалтырколь, в здании шко-
лы.

Срок проведения открытого собрания может 
быть продлен до пяти последовательных рабо-
чих дней по решению участников общественных 
слушаний. 

В случае введения чрезвычайного положения 
или ограничительных мероприятий, в том числе 
карантина, чрезвычайных ситуаций социально-
го, природного и техногенного характера, обще-
ственные слушания пройдут в формате видео-
конференции на платформе Zoom. Ссылка на 
Zoom: https://us06web.zoom.us/j/8545882756?pw
d=Ykwl5qZ10BfsFcPKvbPpOJR3mUmbOH.1&o

mn=81653036473
Идентификатор конференции: 854 588 2756 Код 

доступа: Gr93D4
Инициатор: ТОО «Stone resources», Адрес: 

010000, г.Астана, район Есиль, пр.Мангилик Ел, 
дом 28, кв. 28. БИН: 210740000937 Директор Жа-
кей Қ.Б.

Разработчик проектной документации: ИП 
NAZ, Республика Казахстан, г. Кокшетау, мкр.
Центральный 50а/153, тел: 87017503822.

Местный исполнительный орган: ГУ «Управ-
ление природных ресурсов и регулирования при-
родопользования Акмолинской области», тел.: 
8(7162)402807.

Документация по проекту размещена на 
платформе https://ndbecology.gov.kz/ и на сай-
те МИО www.upr.akmo.gov.kz, https://www.

gov.kz/memleket/entities/aqmola-upr/activities/
directions?lang=ru. 

Контакты, по которым можно получить инфор-
мацию о намечаемой деятельности, и ознако-
мится с копией документов: orazalinova@list.ru, 
+77017503822.

Замечания и предложения заинтересованной 
общественности принимаются по адресу: upr.
expertiza@mail.ru.

Координаты расположения намечаемой дея-
тельности: 1 — 50°55′40.63″ с.ш., 71°43′11.68″ 
в.д.; 2 — 50°55′46.46″ с.ш., 71°43′26.85″ в.д.; 
3 — 50°55′33.09″ с.ш., 71°43′39.20″ в.д.; 4 — 
50°55′27.25″ с.ш., 71°43′24.01″ в.д.

Координаты расположения территории воздей-
ствия: 50°59’7.25»С, 71°50’36.73»В. 

ТОО «Байтас Строй» проводит обществен-
ные слушания в форме открытого собрания 
по проекту «Отчет о возможных воздействи-
ях» к Плану горных работ на добычу глини-
стых пород (суглинок) и песчано-гравийной 
смеси на месторождении Байтас, расположен-
ного в Целиноградском районе Акмолинской 
области.

Административно-территориальная единица, 
ее географические координаты, на территорию 
которой может быть оказано воздействие и на 
территории которой будут проведены обще-
ственные слушания: Акмолинская область, Це-
линоградский район, Нуресильский с.о. (Воздви-
женский), с. Нуресиль (Воздвиженка) (51.213482 
С.Ш., 71.115893 В.Д.).

Слушания состоятся: 05.06.2026 г. в 10.30 ч. 
по адресу: Акмолинская область, Целиноград-
ский район, Нуресильский с.о (Воздвижен-
ский), с. Нуресиль (Воздвиженка), ул. Кажы-
мукана 2А (здание клуба)

Срок проведения открытого собрания может 
быть продлен до пяти последовательных рабо-

чих дней по решению участников общественных 
слушаний.

Слушания будут проведены в гибридном фор-
мате, для принятия участия необходимо при-
йти по адресу или скачать приложение ZOOM 
Meeting Cloud. Идентификация конференции: 413 
945 6516; код доступа: 777

Инициатор - ТОО «Байтас Строй» БИН: 
211240004134, Казахстан, город Астана, район 
Байконыр, улица Ташенова 17/1 квартира 7, тел.: 
87780010348, e-mail: baitasstroy@gmail.com.

Разработчик проектной документации ТОО 
«АЛАИТ», БИН: 100540015046, г. Кокшетау, ул. 
Мкр. Васильковский 4Г, 2 этаж, тел.: 8(707) 156-
44-71, e-mail: alait2030@gmail.com. 

Ознакомиться с документами, выносимыми 
на общественные слушания можно на https://
ndbecology.gov.kz/  и на сайте ГУ «Управле-
ние природных ресурсов и регулирования при-
родопользования по Акмолинской области» 
https://www.gov.kz/memleket/entities/aqmola-upr/

contacts?lang=ru 
Можно получить дополнительную информацию 

о намечаемой деятельности, при проведении об-
щественных слушаний, а также запросить копии 
документов, относящихся к намечаемой деятель-
ности по e-mail: alait2030@gmail.com и по тел: 8 
(707) 156-44-71.

Направить свои замечания, предложения по 
проектным материалам можно на  Единый эколо-
гический портал https://ndbecology.gov.kz/ и в ГУ 
«Управление природных ресурсов и регулирова-
ния природопользования по Акмолинской обла-
сти» г. Кокшетау, ул. Абая 89, тел.: 8(7162)401403, 
электронный адрес: upr.expertiza@mail.ru

ТОО «Байтас Строй» проводит обществен-
ные слушания в форме открытого собрания к 
Плану горных работ на добычу глинистых по-
род (суглинок) и песчано-гравийной смеси на 
месторождении Байтас, расположенного в Це-
линоградском районе Акмолинской области c 
экологическими разделами: Проект нормати-
вов эмиссий, Программа производственного 
экологического контроля, Программа управ-
ления отходами, План мероприятий по охране 
окружающей среде.

Административно-территориальная единица, ее 
географические координаты, на территорию ко-
торой может быть оказано воздействие и на тер-
ритории которой будут проведены общественные 
слушания: Акмолинская область, Целиноград-
ский район, Нуресильский с.о. (Воздвиженский), 
с. Нуресиль (Воздвиженка) (51.213482 С.Ш., 
71.115893 В.Д.).

Слушания состоятся: 05.06.2026 г. в 12.00 ч. 
по адресу: Акмолинская область, Целиноград-
ский район, Нуресильский с.о (Воздвижен-
ский), с. Нуресиль (Воздвиженка), ул. Кажы-
мукана 2А (здание клуба)

Срок проведения открытого собрания может 
быть продлен до пяти последовательных рабочих 
дней по решению участников общественных слу-
шаний.

Слушания будут проведены в гибридном фор-
мате, для принятия участия необходимо при-
йти по адресу или скачать приложение ZOOM 
Meeting Cloud. Идентификация конференции: 413 
945 6516; код доступа: 777

Инициатор - ТОО «Байтас Строй» БИН: 
211240004134, Казахстан, город Астана, район 
Байконыр, улица Ташенова 17/1 квартира 7, тел.: 
87780010348, e-mail: baitasstroy@gmail.com.

Разработчик проектной документации ТОО 
«АЛАИТ», БИН: 100540015046, г. Кокшетау, ул. 
Мкр. Васильковский 4Г, 2 этаж, тел.: 8(707) 156-
44-71, e-mail: alait2030@gmail.com. 

Ознакомиться с документами, выносимыми 
на общественные слушания можно на https://
ndbecology.gov.kz/ и на сайте ГУ «Управле-
ние природных ресурсов и регулирования при-
родопользования по Акмолинской области» 
https://www.gov.kz/memleket/entities/aqmola-upr/

contacts?lang=ru 
Можно получить дополнительную информацию 

о намечаемой деятельности, при проведении об-
щественных слушаний, а также запросить копии 
документов, относящихся к намечаемой деятель-
ности по e-mail: alait2030@gmail.com и по тел: 8 
(707) 156-44-71.

Направить свои замечания, предложения по 
проектным материалам можно на  Единый эколо-
гический портал https://ndbecology.gov.kz/ и в ГУ 
«Управление природных ресурсов и регулирова-
ния природопользования по Акмолинской обла-
сти» г. Кокшетау, ул. Абая 89, тел.: 8(7162)401403, 
электронный адрес: upr.expertiza@mail.ru.

Пшеничный трипс – вредитель злаковых культур. Пшеничный 
трипс относится к отряду трипсов (Thysanoptera). Имаго 
имеет удлинённое тело длиной 1,5–2 мм, окраска тёмно-
коричневая или чёрная. Крылья узкие, с характерной бахромой. 
Личинки мелкие, подвижные, красноватого цвета. Зимует 
пшеничный трипс в стадии личинки или имаго в почве, 
стерне и растительных остатках. Весной, при повышении 
температуры воздуха, вредитель мигрирует на всходы и 
молодые растения пшеницы. За вегетационный период 
развивается одно поколение.

Наибольший вред пшеничный трипс наносит в фазу выхода растений 
в трубку, колошения и налива зерна.  Самое большое количество от-
кладываемых яиц наблюдается в первые 8-12 суток. Имаго и личинки 
прокалывают колосковые чешуйки, цветки и ось колоса, высасывая 
клеточный сок. В результате повреждений колос частично или полно-
стью белеет, нарушается процесс опыления и формирования зерна, 
снижается масса 1000 зёрен и ухудшаются хлебопекарные качества. 
При сильном заселении посевов потери урожая могут достигать 10–
20% и более, что делает вредителя экономически значимым для зер-
нового производства. Широко распространён по всем районам Акмо-
линской области и ежегодно входит в комплекс основных вредителей 
яровой пшеницы наряду с хлебными жуками, тлями и клопами. Эко-
номический порог вредоносности в регионе в среднем составляет 8–10 
особей на один колос в фазу колошения, превышение которого служит 
основанием для проведения защитных мероприятий.

Ключевые аспекты борьбы с пшеничным трипсом основаны на ком-
плексном и системном подходе. Эффективность защитных мероприя-
тий во многом определяется своевременностью их проведения и учё-
том биологических особенностей вредителя. Важнейшим аспектом 
является фитосанитарный мониторинг. Регулярные обследования по-
севов в фазах выхода в трубку и колошения позволяют своевременно 
выявить рост численности пшеничного трипса и определить необхо-
димость защитных мероприятий. Ориентиром служит экономический 
порог вредоносности, превышение которого свидетельствует о риске 
существенных потерь урожая. Существенную роль играют агротех-
нические меры, направленные на снижение численности зимующих 
стадий вредителя. Соблюдение севооборота, своевременная уборка 
урожая, лущение стерни и зяблевая обработка почвы способствуют 
разрушению мест зимовки трипса и ограничивают его распростране-
ние в последующие годы. Правильная агротехника повышает устойчи-
вость растений и снижает их уязвимость к повреждениям. Химическая 
защита применяется только при превышении экономического порога 
вредоносности и должна быть строго регламентирована. Инсектицид-
ные обработки наиболее эффективны в фазу выхода растений в трубку 
— начала колошения, когда вредитель наиболее уязвим. Важно учи-
тывать погодные условия и соблюдать регламент применения препа-
ратов, чтобы избежать негативного воздействия на полезных насеко-
мых и окружающую среду.

В 2025 году в Целиноградском районе мониторинговые обследова-
ния на заселенность пшеничным трипсом запланированы на площади 
33,700 га. Химические защитные мероприятия запланированы на пло-
щади 9,712 га.  В целях обеспечения своевременного и качественного 
проведения защитных мероприятий против пшеничного трипса при 
обнаружении мест его распространения следует оперативно опове-
щать сотрудников районных территориальных инспекций КГИ в АПК 
МСХ РК, специалистов районных отделов сельского хозяйства, аки-
мов сельских округов, сотрудников филиалов РГУ «Республиканский 
методический центр фитосанитарной диагностики и прогнозов» КГИ 
в АПК МСХ РК. 

Айнура САДЫКОВА,
энтомолог, РГУ «Республиканский методический центр фитоса-

нитарной диагностики и прогнозов» КГИ в АПК МСХ РК. 
Нургали ДУКЕЕВ, 

Руководитель инспекции ГУ «Целиноградская районная терри-
ториальная инспекция КГИ в АПК МСХ РК».

Важно знать!

вреДители  злаковых 
культур


